
Informace o vydávání zápisového lístku pro přijímací řízení 

 

     K potvrzení úmyslu uchazeče stát se žákem příslušného oboru vzdělání v dané 

střední škole slouží ZÁPISOVÝ  LÍSTEK. Toto ustanovení se nevztahuje na studium 

podle § 83 až 85 a na vzdělávání podle § 25 odst. 2 písm. b) až e). 

      Uchazeč, který je žákem základní školy, obdrží zápisový lístek v této základní 

škole nejpozději do 15. března. V ostatních případech vydá na žádost uchazeče nebo 

jeho zákonného zástupce zápisový lístek krajský úřad příslušný podle místa trvalého 

pobytu uchazeče, u cizinců podle místa pobytu na území České republiky, případně 

sídla školy, kam se uchazeč hlásí, pokud na území České republiky nepobývá. Při 

vydávání zápisového lístku ověří krajský úřad totožnost uchazeče nebo jeho 

zákonného zástupce. 

      Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný 

zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který 

rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se považuje za včas odevzdaný, pokud byl 

v této lhůtě předán k přepravě provozovateli poštovních služeb. U uchazečů 

s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných 

případech potvrdit úmysl vzdělávat se ředitel příslušného školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy. 

 

 

Kontaktní osoba pro informace k vydávání zápisového lístku 

 

Krajský úřad Středočeského kraje   Bc. Karolína Hefková 

Odbor školství     e-mail: hefkova@kr-s.cz 

Zborovská 11     tel.: 257 280 643 

150 21 Praha 5 


